2026 年２月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO・CCO 小 野  亮
（コード番号：3686 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役 CSO 北 川  智 哉
  （TEL.  03-3221-3990）

特定子会社の解散及び債権放棄に関するお知らせ

当社は、2026 年２月 16 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社 Conecti

（以下「Conecti」といいます。）を解散することと共に、当社が有する Conecti への貸付金 20 百

万円の債権放棄を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件に伴い、Conecti は当社の特定子会社から外れることとなります。

記

１． 解散の理由

当社グループでは、これまで IP（Intellectual Property）を活用した事業の多角化を推進し

てまいりましたが、経営資源の最適配分および財務体質の強化を目的として、創業以来のコアビ

ジネスである IP×テクノロジーに AI をかけ合わせた AI 事業を今後の当社のビジネスの主軸と位

置付けて、ビジネス領域の選択と集中を行っております。

Conecti は、ビジネスメタバース事業の推進を目的として設立されましたが、事業環境の変化

に伴い、当初予定していたシナジーの創出や収益化に時間を要する見込みとなりました。当社グ

ループの選択と集中を加速させる方針の下、経営資源を当社のコアビジネス事業に集中させるこ

とが当社グループの成長に資する最善策であると判断し、Conecti の解散及び同社に対する債権

放棄を決定いたしました。

２． 解散する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Conecti

（２） 所 在 地 東京都千代田区麹町三丁目３番地４

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 小野 亮

（４） 事 業 内 容 ビジネスメタバース事業

（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年４月５日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の連結子会社です。

人 的 関 係

当社の取締役１名が当該会社の

取締役１名を、当社従業員１名

が当該会社の監査役１名を兼務

しております。

取 引 関 係
営業上の取引及び当社から当該

会社へ金銭の貸付があります。

関連当事者への

該 当 状 況

当社の連結子会社であり、関連

当事者に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

 純 資 産  88 百万円 80 百万円 79 百万円

 一 株 当 た り 純 資 産  2648.26 円 2392.40 円 2360.24 円

 総 資 産  92 百万円 103 百万円 99 百万円

 売 上 高  ０円 ０円 ０円

 営 業 損 失  △11 百万円 △8 百万円 △0 百万円

 経 常 損 失  △11 百万円 △8 百万円 △0 百万円

 当 期 純 損 失  △11 百万円 △8 百万円 △1 百万円

 一株当たり当期純損失  △329.97 円 △255.86 円 △32.16 円

３． 解散のスケジュール

2026 年２月 16 日 当社取締役会における Conecti の解散決議

2026 年２月 16 日 Conecti の株主総会による解散決議

今後、法令に従った必要な手続きが完了次第、速やかに清算予定です。

４． 今後の見通し

本件に伴う債権放棄額については、過年度に 20 百万円の貸倒引当金を計上しておりますの

で、当期の単体業績に与える影響は軽微であります。連結決算において、当該債権放棄は相殺

消去されるものであり連結業績への影響はありません。

また、子会社整理損益の発生が見込まれますが、2027 年３月期における清算結了を予定し

ていることから、2026 年３月期連結業績への影響につきましては軽微であります。

以上